Wesselényi Ferenc nádor levelezése OTKA 73087

Earundem D[ominatio]num V[est]raru[m]

Amicus ad officia paratus

Comes F. Wlny mp.

[Címzés:] Prudentibus ac Circumspectis Dominis N. N. Judici, Magistro Civiu[m], coeterisq[ue] Juratis Civibus Regiae ac Liberae Civitatis Sopronien[sis] [etc.] Amicis nobis observand[issi]mis.

Pecséttel ellátott eredeti.

SL:SVL, Lad. XL. et PP. Fasc. 2. Num. 71.

Függelék

1.

Pozsony, 1665. január 6.

Wesselényi Ferenc nádor parancslevele Morocz István Pozsony vármegyei alispánhoz.

Comes Franciscus Wesseleny [etc.] Egregio Stephano Morocz vicecomiti, eidemq[ue] causa in infra scripta adjungen[tum] judlium, et jur[atorum] assessor[um], sedriae comitatus Posonien[sis], simul vel divisum constitutis cum praesentibus requirendis. Salutem cum favore. Expositum est nobis nominibus et in personis prudentum et circumspectorum, judiciis, magistri civium, ac reliquorum juratoru[m] liberae regiaeq[ue] ci[vi]t[at]is Posoniensis. Qualiter hisce

Wesselényi Ferenc nádor levelezése OTKA 73087

proximus diebus, egregius Franciscus Bella, velut tutor et curator[um] nobilium puerorum, Adami filii, et Evae Rosinae, filia suorum, ex n[obi]li con[dam] d[omi]na Anna Corbelin, alias consorte sua priori susceptae progenitorum, item nomine suo proprio certas quasdam binas, contra praefatos expon[entes], unam quidem, ratione et praetextu certarum quarundem rerum mobilium, ab obitu n[obi]lis con[dam] Joannis Corbelii prae manibus (: ut praetendebatur :) n[obi]lis Sophiae Spiller, primum quidem attacti Joannis Corbelii, nunc vero n[obi]lis Andreae Baan, alias senatoris consor[tis], remansar[um], alteram autem, ratione et praetextu cujusdam certi iudicii, pro parte et ad instantia[m] n[obi]lis con[dam] d[omi]nae Judithae, filiae Jacobi quon[dam] Simonis ex n[obi]li olim Anna Somossy, alias consorte sua, consortis vero Joann[is] quondam Eperiessy alias Suberth, ratione certarum quarundem rerum mobiliu[m] per eosdem exponen[tes], in foro, et tribunali suo, observatis de jure observandis sati; utraq[ue] videl[icet] in articulo septuagesimo octavo, anni millesimi sexcen[tesimi]mi quadragesimi septimi praetensive fundatas. Ex eo, quod nimirum idem exponen[tes], in processu earundem causaru[m], uti quidem per eundem Franciscum Bella praetenderetur, legibus et constitutionibus Regni non fuissent usi; ternas vero contra n[obi]lem ac circumspectum Nicolaum Stracz alias juratum concivem eorundem, similiter ratione et praetextu certaru[m] quarundam violentiarum contra eundem praetensarum erexisset querulosas actiones. Quarum quidem prioru[m] binarum, vigore praenotatos quidem exponen[tes], duplici in poena violentiae per eundem actorem praetensae more hactenus inconsueto, nomine colectivo, dictum vero Nicolaum Stracz nomine disjunctivo, jure convenire vellet et niteretur. Tuq[ue] penes easdem querelas certu[m] quoq[ue] terminum, diem videl[icet] vigesimam sextam, et subsequen[ter] modo curren[tis] men[sis] Januarii, ad hanc civitatem Posonien[sem] p[rae]figen[do] procedere, eosdemq[ue] in jurisdictione eorundem damnificare velles et intereris, gravi damno, et praejudicio eorundem valde manifesto. Unde requisiti sumus nomine et in persona praefatorum exponen[tium] debita cum instantia, super eo, quatenus eisdem in praemissis providere, tibiq[ue] superinde mandare, et committere vellemus, nec pateremur eosdem justis suis juribus improvise destitui. Cum autem justa petenti non sit denegandus assensus, et alioquin liberae, regiaeq[ue] civitates intra limites et territoriu[m] suu[m], super personis iudicatu earun[dem] subjecen[tis], jurisdictionem haben[tis], ob processus suos cuicunq[ue] patri displicentes, non ad violentiae processum attrahi, sed ejusmodi processus, per viam appellationis ad Sedem Tavernicalem transmitti soleant ac debeant; supra citatusq[ue] articulus septuagesimus octavus, anni millesimi sexcen[tesimi]mi quadragesimi septimi, non de legitimis dictorum exponentiu[m] processibus, verum longe aliis excessibus sonaret. Sed et praefatus Nicolaus Starcz, concivis eorundem, velut extra civitatem immissione, juxta articulum centesimum vigesimu[m] septimum, anni millesimi sexcen[tesimi]mi quinquagesimi noni, et alias Regni leges ibidem denotatas, iudicatu civili